
Dz-07.0021.2.2022 

Uchwała nr XXXIX/376/2022 

Rady Dzielnicy VII Zwierzyniec 

z dnia 22 lutego 2022 roku 

 

w sprawie wniosku do Prezydenta Miasta Krakowa o wprowadzenie do Budżetu Miasta 

Krakowa na rok 2022 zadania pn. „Przebudowa ul. Starowolskiej” 

Na podstawie § 3 pkt. 3 lit. g uchwały Nr XCIX/1501/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 12 marca 2014 

r. w sprawie: organizacji i zakresu działania Dzielnicy VII Zwierzyniec w Krakowie (t. j. Dz. U. Woj. 

Mał. z 2021 r. poz. 6701) Rada Dzielnicy VII Zwierzyniec uchwala, co następuje:  

                                                      

§ 1. 

Wnioskuje się do Prezydenta Miasta Krakowa o podjęcie pilnych działań 

zmierzających do wprowadzenia do Budżetu Miasta Krakowa na rok 2022 zadania pn. 

„Przebudowa ul. Starowolskiej”. 

 

                                                             § 2. 

Wnioskuje się o modyfikację – na kolejnych etapach procedowania tego 

przedsięwzięcia - zakresu zadania pn. „Przebudowa ul. Starowolskiej” w stosunku do jego 

koncepcji opracowanej w 2021 r., poprzez:  

 rezygnację z przebudowy skrzyżowania ulic Starowolskiej, 28 Lipca 1943 r. i Leśnej 

oraz  

 uzupełnienie go o budowę chodnika po zachodniej stronie ul. Jodłowej na odcinku od 

posesji nr 31A do ul. Starowolskiej. 

 

                                                             § 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

Przewodniczący 

Rady i Zarządu Dzielnicy VII Zwierzyniec 

 

  Szczęsny Filipiak 

 

 

 

Uzasadnienie: 

Ad § 1.  

W 2021 r. opracowana została koncepcja zadania pn. „Przebudowa ul. Starowolskiej”. Celem 

urzeczywistnienia zawartych w niej założeń oraz konsekwentnego dążenia do realizacji tego 

niezwykle potrzebnego mieszkańcom osiedli Wola Justowska  i Przegorzały przedsięwzięcia, Rada 

Dzielnicy VII Zwierzyniec wnioskuje do Prezydenta Miasta Krakowa o podjęcie pilnych działań 

zmierzających do wprowadzenia zadania pn. „Przebudowa ul. Starowolskiej” do Budżetu Miasta 

Krakowa na rok 2022 w ramach najbliższej nowelizacji uchwały budżetowej.  



Zgodnie z ustaleniami powziętymi w tym zakresie podczas spotkania z Zastępcą Prezydenta Miasta 

Krakowa oraz Dyrekcją Zarządu Dróg Miasta Krakowa, odbytego w przedmiotowej sprawie dn. 

08.12.2021 r., zasadnym jest, aby faza projektowa wnioskowanego przez Radę zadania została 

uwzględniona w planach finansowych miasta już w latach 2022-23. Realizując w tym zakresie 

postanowienia z ww. spotkania, Rada stanowi jak w § 1. 

Ad § 2. 

Postanowienia, opracowanej w 2021 r., koncepcji zadania pn. „Przebudowa ul. Starowolskiej” 

dopuszczają możliwość modyfikacji zakresu tego przedsięwzięcia na etapie projektowania oraz 

realizacji zadania. W szczególności możliwe jest dalsze procedowanie – oczekiwanej przez 

okolicznych mieszkańców – przebudowy ulicy (m.in. budowa chodnika oraz infrastruktury 

odwodnieniowej) przy równoczesnej rezygnacji z przebudowy skrzyżowania ulic Starowolskiej, 

28 Lipca 1943 r. oraz Leśnej. Ta ostatnia – według każdego z wariantów zawartych w ww. koncepcji 

– generowałaby nieproporcjonalnie wysokie koszty, zarówno społeczne (znaczące wywłaszczenia 

działek prywatnych, a nawet konieczność wyburzenia budynków), jak i majątkowe (wzrost kosztów 

inwestycji zmniejszający prawdopodobieństwo relatywnie szybkiego jej wykonania). Mając na 

względzie powyższe, Rada Dzielnicy VII Zwierzyniec - dążąc do możliwie szybkiej i niewywołującej 

napięć społecznych realizacji wnioskowanego przedsięwzięcia - wnioskuje jak w § 2. 

Ponadto, w nawiązaniu do ustaleń podjętych podczas ww. spotkania, Rada Dzielnicy VII Zwierzyniec 

wnioskuje o rozszerzenie zakresu zadania pn. „Przebudowa ul. Starowolskiej” w kierunku 

południowym, poprzez włączenie doń budowy chodnika po zachodniej stronie ul. Jodłowej na odcinku 

od wysokości posesji nr 31A do ul. Starowolskiej. Ten, zawnioskowany Uchwałą nr XXIV/258/2020 

Rady Dzielnicy VII Zwierzyniec z dnia 17.11.2020 w sprawie wskazania najpilniejszych potrzeb 

w zakresie budowy chodników na terenie Dzielnicy VII Zwierzyniec w ramach zadania budżetowego 

pn. „Program budowy chodników” (nr zadania: ZDMK/T1.213/17) jako jeden z priorytetów 

Dzielnicy VII Zwierzyniec do miejskiego „Programu Budowy Chodników” odcinek, wymaga jak 

najszybszej budowy chodnika gwarantującego bezpieczeństwo pieszych w tym ruchliwym - z uwagi 

na swój tranzytowy charakter - obszarze. Zaproponowane przez Pana Prezydenta połączenie obu 

analizowanych zadań inwestycyjnych, przyczyni się - w opinii Rady - do szybszego, niż miałoby to 

miejsce w ramach ww. Programu, wykonania tego niezwykle istotnego dla okolicznych mieszkańców 

przedsięwzięcia. 

 

 

Przewodniczący 

Rady i Zarządu Dzielnicy VII Zwierzyniec 

 

  Szczęsny Filipiak 

 


